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گزارش

پت کانــروی، وزیــر صنایــع دفاعی 
اســترالیا، خبــر داد کــه قصــد دارد از 
آمریکا ۴.۷ میلیارد دلار آمریکا موشــک 
میان بــرد و دوربرد خریــداری کند که به  
تدریج در ناوشــکن های کلاس هوبارت 
نیروی دریایی مســتقر خواهند شــد. این 
موشک ها همچنین در ناوچه های کلاس 
شــکارچی که در اوایل ۲۰۳۰ به خدمت 
گرفته می شــوند، مســتقر خواهند شد. 
بازبینی راهبردی دفاعی ســال گذشــته 
هشــدار داد که اســترالیا برای جنگ در 
«عصر موشــکی» آمادگی ندارد. کانروی 
گفت: «مــا در خلال بزرگ تریــن رقابت 
تســلیحاتی منطقه از ســال ۱۹۴۵ و در 
ســایه ســنگین عدم قطعیت راهبردی 
زندگــی می کنیــم. بــرای درک اهمیت 
پدافند هوایــی و توانایی دفــاع در برابر 
تهدیدات موشــکی، باید از جنگ اوکراین 

درس بگیریم ».
 IIIC او موشک اســتاندارد ۲ دســته
 ۶ اســتاندارد  موشــک  و  (اس ام-۲) 
«پیشرفته ترین موشک های  را  (اس ام-۶) 
پدافند هوایی جهان» دانســت. از سال ها 
قبل انتظار می رفت  چنین قراردادی منعقد 
شود. این در حالی است که استرالیا اولین 
کشــور غیرآمریکایی است که در رزمایش 
خود در نزدیکی هاوایی  در ماه آگوست از 
موشک های اس ام-۶ استفاده کرده است.

اس ام-۲ دارای بــرد ۱۶۶ کیلومتــری 
است، اما اس ام-۶ در وهله اول به عنوان 
موشک پدافند هوایی با برد ۳۷۰ کیلومتر 
در نظــر گرفته می شــود، امــا می توان از 
آن برای انهدام موشــک های بالســتیک 
یا اهداف ســطحی نیز اســتفاده کرد. هر 
دو موشــک محصول کارخانه تسلیحاتی 
آر تی اکس آمریکا هستند که پیش تر به نام 

ریتیان شناخته می شد.
نیــروی دریایی آمریکا در اوایل ســال 
موشــک های  رهگیــری  بــرای   ۲۰۲۴
ضد کشــتی و پهپادهای شورشیان حوثی 
یمن به دریای ســرخ که بــا هدف حمله 
به کشــتی های تجــاری این آبــراه انجام 
اس ام-۲  موشــک های  از  می گرفــت، 
اســتفاده کرد. استرالیا دســت کم از سال 
۲۰۱۰ از سری قبلی موشک های اس ام-۲ 

استفاده کرده است.

هشدار  بازبینی دفاعی
این خرید متعاقــب بازبینی راهبردی 
دفاعی ســال گذشــته رخ داد که هشدار 
مــی داد جنگ مــدرن، مزیــت موقعیت 
جغرافیایی استرالیا را «به شدت تنزل داده» 
و جنگ در آستانه ورود به «عصر موشکی» 
است. کانروی گفت: «ما در دوره ای زندگی 
می کنیم که بسیاری از کشورهای منطقه 
روی موشک های ضد کشتی و هواپیماهای 
پرتاب کننده آنها ســرمایه گذاری می کنند. 
ازاین رو، این موشــک ها برای مقابله با این 
جریان طراحی شده اند . این کار با انهدام و 
حمله به هواپیماها  یا درصورتی که پرتاب 
موفقیت آمیز باشد، با انهدام موشک انجام 

می  گیرد ».
ریچارد مارلز، وزیر دفاع استرالیا، گفت: 
«این موشــک ها باعث می شــوند نیروی 
دریایی ما بتواند به اهداف دریایی، زمینی 
و هوایــی در فواصل دور حملــه کرده و 
جلوی موشک های بالستیک را نیز بگیرد. 
این موشــک ها همچنین ظرفیت دفاعی 
اســترالیا را در حفاظت از شــهروندان و 

منافع آنها افزایش می دهد ».
این خرید هفت میلیارد دلاری، بخشی 
از حدود ۳۰ میلیارد دلاری است که صرف 
خرید «اقلام آماده» از بازارهای بین المللی 
خواهد شــد. این اقلام به واسطه قرارداد 
فروش نظامی خارجی خریداری می شوند 
که یعنی اســترالیا به جــای تولیدکننده با 

دولت آمریکا قرارداد می بندد.

وزیــر امور خارجــه ایالات متحــده آمریکا، روز گذشــته در 
یازدهمین ســفر منطقه ای خود از زمان آغاز جنگ اســرائیل و 
حماس وارد تل آویو شــد. درحالی که ایــالات متحده به دنبال 
احیــای تلاش های آتش بس پــس از هدف قــرار دادن یحیی 
ســنوار، رهبر ارشــد حماس اســت، بلینکن با مقامات ارشــد 
اســرائیل از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، و یوآو گالانت، 
وزیر دفــاع، دیدار کرد. این ســفر در  حالی انجام می شــود که 
فقدان اعتماد میان آمریکا و اســرائیل نمایان تر شــده است. از 
یك سو، اسرائیل قبل از اجرای عملیات ترور سید حسن نصراالله، 
دبیــر کل حــزب االله لبنان، واشــنگتن را در جریان قــرار نداد تا 
دولت بایدن به روش های مختلف مانعی در این مســیر ایجاد 
نکنــد. از طرف دیگر، نقض امنیتی بزرگی که مربوط به انتشــار 
تدارکات اســرائیل برای حملــه متقابل علیه ایــران بود نیز به 
نگرانی ها دامن زد. ادعا شــده که این اســناد توســط فردی در 
جامعــه اطلاعاتی ایالات متحده و ســپس وزارت دفاع ایالات 
متحده افشا شده است. اطلاعات به طور کامل از طریق استفاده 
از تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره ای جاسوسی و نظارتی آمریکا 
جمع آوری شــده است. این اســناد که ابتدا در کانالی تلگرامی 
ظاهرا همســو با ایران منتشــر شده، باعث شــد باز هم مسئله 
تکراری بی اعتمادی اسرائیل به دولت دموکرات در واشنگتن به 
بحث روز تبدیل شــود. پیش از این نیز اتفاقی تکراری در دولت 
بــاراك اوباما رخ داده بــود. در چنین شــرایطی و در کنار دیگر 
موانع، برخی کارشناســان معتقدند رسیدن به توافق آتش بس 
و آزادی گروگان ها همچنان دور از دســترس به نظر می رســد؛ 
زیرا هیچ یــک از طرف هــای درگیر جنگ غزه از خواســته های 

اصلی شان عقب نشینی نکرده اند.
هواپیمــای حامل بلینکن فقط چند ســاعت پــس از پرتاب 
موشــک از ســوی حزب االله لبنان به مرکز اســرائیل فرود آمد؛ 
پرتابی که آژیرهای حمله هوایــی را در پرجمعیت ترین مناطق 
اســرائیل به صدا درآورد، اما هیچ خســارت یــا جراحتی در پی 
نداشــت. ارتش اسرائیل گفت که پیش تر پنج پرتابه حزب االله را 
رهگیری کرده اما یکی از آنها در یک منطقه باز فرود آمده است. 
ارتش اســرائیل همچنین گفت  ۱۵ پرتابه دیگر در همان زمان از 

لبنان به سمت شمال اسرائیل شلیک شد.
آنتونی بلینکن در جریان این سفر منطقه ای که تا روز جمعه 
ادامه دارد، با رهبران و مقام های ارشــد دیپلماتیک عربســتان 
ســعودی، امارات متحــده عربی، اردن، مصــر و قطر هم دیدار 
می کند. ایالات متحده، مصر و قطر ماه ها مذاکرات میان اسرائیل 
و حماس را میانجیگری کرده اند. این کشورها تلاش می کنند به 
توافقی دســت یابند که در آن حماس ده هــا گروگان را در ازای 
پایان جنگ غزه، آتش بس پایدار و آزادی اســرای فلسطینی آزاد 
کند. با وجود این تلاش ها، اسرائیل و حماس یکدیگر را به طرح 
خواسته های جدید و غیرقابل قبول متهم کرده اند و مذاکرات در 

ماه آگوست متوقف شد.
اســرائیل در حال حاضر در  حال انجام عملیات بزرگ دیگری 
در شمال غزه اســت که به گفته مقامات بهداشتی محلی طی 
دو هفته گذشــته صدها فلســطینی را قربانی کرده اســت. این 
مقامــات، اعــلام نکرده اند که چه تعــداد از قربانیان از اعضای 

حماس بوده اند.
آژانس توسعه ســازمان ملل متحد روز گذشــته اعلام کرد  
جنگ  اسرائیل و حماس، اقتصاد فلسطین را ویران کرده و تقریبا 

تمام جمعیت غزه را در فقر قرار داده اســت. بنا  به گزارش این 
سازمان، شاخص های کیفیت زندگی فلسطینیان در اموری مانند 
بهداشــت و آموزش پس از آغاز جنگ اسرائیل در غزه، ۷۰ سال 
به عقب برگشــته اســت. چیتوس نوگوچی، کارشناس آژانس 
توسعه سازمان ملل، با اشاره به آغاز مطالعه ای درمورد تأثیرات 
اقتصادی-اجتماعــی جنگ غــزه، گفت  اقتصاد ســرزمین های 
فلســطینی - نوار غزه و کرانه باختــری - اکنون ۳۵ درصد کمتر 
از شــروع تهاجم ســال قبل اسرائیل به غزه اســت. به گفته او، 
بر اســاس برخی معیارها، سطح فقر در غزه اکنون به ۱۰۰ درصد 

نزدیک شده و بیکاری اکنون به ۸۰ درصد رسیده است.
ایالات متحده همچنین تلاش کرده آتش بس میان اسرائیل و 
حزب االله لبنان را میانجیگری کند، اما این تلاش ها نیز با افزایش 
تنش ها در ماه گذشــته و هدف قرار گرفتن سید حسن نصراالله و 

دیگر مقام ها و فرماندهان ارشد حزب االله از بین رفت.
در لبنان نیز اســرائیل حملات هوایی ســنگینی را در جنوب 
بیروت و جنوب و شرق این کشور که پایگاه ها و انبارهای مهمات 
حــزب االله در آنجا قرار دارنــد انجام داده اســت. حزب االله نیز 
صدها راکت، موشــک و پهپاد به سمت اســرائیل شلیک کرده 
است. حزب االله لبنان روز گذشته نیز مسئولیت حمله پهپادی به 
اقامتگاه بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل را در قیصریه بر 
 عهده گرفت. محمد عفیف، مسئول ارتباطات و رسانه حزب االله، 
در یک نشســت خبری گفت: «ما در این عملیــات تنها بودیم و 
بنیامین نتانیاهــو را هدف گرفتیم ». محمــد عفیف همچنین از 
اســارت برخی از اعضای این گروه به وسیله ارتش اسرائیل خبر 
داد. محمد عفیف بدون اشــاره به تعداد اسرا، مسئولیت حفظ 

جان آنها را بر  عهده اسرائیل دانست.
 از طرف دیگر، آسوشــیتدپرس به نقل از یک مقام مصری که 
خواست نامش فاش نشــود، نوشت که رونن بار، رئیس آژانس 
امنیت اسرائیل (شین بت)، برای دومین بار در کمتر از یک هفته 

گذشته به مصر سفر و با مقامات مصری دیدار کرده است.
او گفت  مصر ، کشــور میانجی مهم بین اســرائیل و حماس، 
همچنــان با هرگونه حضور اســرائیل در امتداد مرز غزه و مصر 
مخالف اســت. حماس گفته است خواسته هایش پس از یحیی 
ســنوار بدون تغییر باقی می ماند. این گروه گفته اســت که فقط 

در مقابل عقب نشــینی اســرائیل از نوار غزه، برقراری آتش بس 
پایدار و آزادی تعداد زیادی از زندانیان فلســطینی، ده ها گروگان 
اسرائیلی خود را آزاد خواهد کرد. حماس در حمله به اسرائیل 
در ۷ اکتبر ســال گذشــته بیــش از ۲۵۰ نفر را  گــروگان گرفت. 
در حال حاضــر ده ها نفــر از گروگان ها در دســت حماس باقی 
مانده اند. بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل نیز متعهد شده 
اســت که حماس را نابود کرده و تمامی اســیران را بازگرداند و 
می گوید  اســرائیل باید برای جلوگیری از تسلیح مجدد حماس، 

حضور امنیتی در غزه داشته باشد.

هدایت شورایی حماس؟
در همین حال، خبرگزاری فرانســه به نقل از دو منبع وابسته 
به حمــاس اعلام کردند این گــروه بعد از یحیی ســنوار، قصد 
انتخاب جانشین ندارد و به ســمت شورای رهبری و تعیین یک 
کمیته حاکم به جای تعیین جانشین فردی می رود  که این کمیته 
در قطر مســتقر خواهد بود. این منابــع گفتند کمیته ای پنج نفره 
که پس از هدف قرار گرفتن اســماعیل هنیه در تهران تشــکیل 
شــد، رهبری حماس را بر عهده خواهد گرفت تا احتمالا در بهار 
آینده جانشین یحیی سنوار و رهبر این گروه را مشخص کند. گفته 
می شود این کمیته متشکل از نمایندگان کرانه باختری، نوار غزه 
و فلسطینی های مقیم خارج هستند و خلیل الحیه، نماینده غزه، 
ظاهر جبارین، نماینــده کرانه باختری و خالد مشــعل، نماینده 
فلســطینی های دیاسپورا، خواهند بود. همچنین محمد درویش 
به عنوان رئیس شورای مشورتی و فردی دیگر که هنوز مشخص 
نشده است، به عنوان دبیر دفتر سیاسی این گروه در کمیته مورد 
اشــاره حضور خواهند داشت. پس از یحیی سنوار، گمانه زنی ها 
درباره گزینه های احتمالی برای جانشــینی او آغاز شده است. او 

بعد از ترور اسماعیل هنیه در تهران  رهبر حماس  شد.
خبرگــزاری رویتــرز هم اخیرا با انتشــار گزارشــی به نقل از 
چند کارشــناس نوشــت احتمالا رهبر بعدی حمــاس خارج از 
غزه باشــد و محمد سنوار، برادر یحیی ســنوار، نقش بزرگ تری 
در درگیری های جاری با ارتش اســرائیل در غزه بر عهده بگیرد. 
بر اساس این گزارش، حماس در فرایند انتخاب رهبر جدید خود 

باید منافع حامیان خود را هم مد نظر قرار دهد.

یازدهمین سفر  وزیر  خارجه آمریکا  به  خاورمیانه پس از آغاز  جنگ غزه

بحران اعتماد

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد حسین به شماره 

شناسنامه ۴۳۷۷۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته حسابداری 
صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان با شماره ۱۴۲۷۹۷۳ مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی  همدان، شهرک شهید مدنی، بلوار امام 
خمینی، بلوار پروفسور موسیوند و یا کدپستی: ۱۵۷۴۳-۶۵۱۸۱ ارسال نماید.

بدین وسیله به اطلاع میرساند پروانه اشتغال 
 به شماره ملی 
 ۱۵۰۲۱۴۷۲۹۷ به شماره پروانه اشتغال 

 نظام مهندسی ۱۰۲۳- ۳۰۰ – ۰۱۰ مفقود گردیده
 واز درجه اعتبار ساقط می باشد .

 برگ سبز و سند کمپانی کاربری کشاورزی تراکتور  سیستم
  ITM ای تی ام تیپ ۲۸۵  به رنگ قرمز  مدل ۱۳۹۱ به شماره  
 LFW11311Y  پلاک  ۲۵ ک ۶۶۲ ایران ۸۴ و  شماره موتور 

 و شماره شاسی  N3HKA1CE2TAM12693 به نام 
 مفقود گردیده اند 

و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

 برگ سبز خودرو  وانت  سیستم نیسان تیپ ۲۴۰۰   
 رنگ آبی _ روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک

  ۳۴ د ۸۳۳ ایران ۸۴  و شماره موتور ۵۸۷۸۴۵ و شماره 
شاسی NAZPL140TBN294899 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سایپا    131SL رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک  ۲۸ ق ۹۹۲ 
ایران ۹۴ و شماره موتور۴۵۱۶۷۵۱  و شماره شاسی  

S3412290420160 به نام خانم  
مفقود گردیده اند  و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

 در فاصله کمتر از دو هفته تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، نظرسنجی 
یوگاو (YouGov) از آمریکایی های عرب تبار که به ســفارش وب ســایت عرب نیوز انجام شد، 
نشــان داد از نظر بیشــتر عرب -آمریکایی ها (۸۷ درصد)، در انتخابات ریاست جمهوری آتی 
آمریکا موضوع فلســطین در اولویت قرار دارد. بر اســاس این نظرسنجی که از ۵۰۰ آمریکایی 
عرب تبار در سراســر ایــالات متحده انجام شــد، دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین و 
نامــزد جمهوری خواهان برای انتخابات پیش  رو، از کامالا هریــس، معاون جو بایدن و نامزد 

دموکرات ها، دو امتیاز جلوتر است.
مقایســه نتایج نظرســنجی عرب نیوز -یوگاو که بین ۲۶ ســپتامبر تا اول اکتبر انجام شد و 
نظرســنجی پیشــین در ماه مِی برگزار شــده بود، نشــان می دهد حزب دموکــرات به دلیل 
ســوءمدیریت جو بایدن، رئیس جمهور  ایــالات متحده، در درگیری اســرائیل و غزه، حمایت 

آمریکایی های عرب تبار را از دست داده است.
در ماه های گذشته، ایالت میشیگان که جامعه بزرگی از شهروندان عرب -آمریکایی ایالات 
متحده آنجا ســاکن اند، در کانون توجه ترامپ و هریس قرار داشــته است. بر اساس گزارش 
آسوشیتدپرس، ترامپ از ماه آوریل ۱۵ رویداد در میشیگان برگزار کرده و هریس هم از زمانی 

که نامزد حزب دموکرات شد، ۱۱ بار به این ایالت سفر کرده است.
نظرسنجی عرب نیوز -یوگاو نشــان می دهد با وجود اینکه ترامپ بیش از هریس از دولت 
اســرائیل حمایت می کند، بسیاری از عرب تبار های آمریکا اعلام کرده اند با اینکه دموکرات اند، 
قصد دارند به ترامپ رأی دهند. این اقدام به نوعی نشــان می دهد که آنها قصد دارند دولت 
بایدن را به دلیل ناکامی  در مدیریت جنگ غزه و ایســتادگی مقابل حملات اســرائیل جریمه 

کنند.

در این نظرســنجی هنگامی که از شــهروندان عرب  -آمریکایی ایالات متحده پرسیده شد 
اولویت اصلی آنها در انتخابات پیش  رو چیســت، بیشــتر پاســخ دهندگان درگیری اسرائیل و 
فلســطین را نسبت به مسائل اقتصادی یا هزینه های زندگی، در اولویت قرار دادند. به اعتقاد 
کارشناســان، نتایج این نظرسنجی نشــان می دهد که این گروه از شهروندان آمریکا معتقدند 

«آنچه در خاورمیانه اتفاق می افتد، در خاورمیانه باقی نمی ماند».
با وجود تلاش هایی که جو بایدن مدعی است برای رسیدن به آتش بس انجام داده، ایالات 
متحده تاکنون چندین طرح آتش بس را در شورای امنیت سازمان ملل رد کرده و در عین حال 

به ارسال تسلیحات برای اسرائیل ادامه داده است.
آمریکایی های عرب تبار فقط یک درصد از رأی دهندگان ایالات متحده را تشــکیل می دهند 
اما رأی آنها در انتخابات جاری قابل  توجه است؛ زیرا رقابت در خیلی از ایالت ها بسیار نزدیک 
است. به باور برخی کارشناسان، در شرایطی که ترامپ و هریس، به ویژه در ایالت های کلیدی، 
رقابتی تنگاتنگ و نزدیک قرار دارند، هر رأی می تواند برای آنها حیاتی تلقی شــود و حمایت 

جامعه عرب -آمریکایی نیز برای این دو نامزد انتخابات بسیار مهم است.
نشــریه هیل با انتشــار گزارشــی نوشــت  نتایج جدیدترین نظرســنجی های انتخاباتی در 
ایالت های نوســانی آمریکا حاکــی از افزایش تدریجــی حمایت ها از دونالــد ترامپ، نامزد 

جمهوری خواهان  است؛ البته این اختلاف خیلی زیاد نیست، اما محسوس است.
بر اســاس گزارش این نشــریه، پــس از دو نقطه اوج در محبوبیت هریــس  -یکی پس از 
معرفی در کنوانســیون ملی دموکرات ها در اواخر ماه آگوســت و دیگری پس از اولین و تنها 
مناظره او با ترامپ در ۱۰ سپتامبر- اکنون نظرسنجی ها حاکی از آن است که میزان حمایت از 

ترامپ افزایش یافته و همه نشانه ها حاکی از رقابتی فوق العاده نزدیک است.

پیشتازي ترامپ در آراي آمریکایي هاي عرب تبار

روزهاي سرنوشت ساز 
پیش روي «شی»

چیــن تحت رهبری شــی جیــن پینگ بیش از پیش چپ گرا شــده اســت. 
سمت و ســوی اجتماعی چیــن در یک دهه گذشــته یــادآور دوران انقلاب 
فرهنگی و ماقبلِ آن اســت؛ جنبش اجتماعی-سیاسی مرگ باری که بین سال های 

۱۹۶۶ و ۱۹۷۶ کشور را گرفتار خود کرد.
شــی آرزو داشــت به مائو تســه تونگِ بعدی تبدیل شــود یا حتی از مائو، رهبر 
کمونیســت بنیان گذار چین و مغز متفکر انقلاب فرهنگی، پیشی بگیرد. شی تا اینجا 
دو نقطه عطف مهم از مسیرِ به قدرت رسیدن مائو را طی کرده است: تحکیم قدرت 
حزب کمونیست چین در یک فرد و حذف رهبران ارشدی که دیدگاهی متفاوت دارند. 
نقطه عطف بعدی، «لحظه لین بیائو» است. حادثه لین بیائو لحظه تعیین کننده ای 
برای مائو بود. براســاس روایت رســمی حزب کمونیســت چین، لین که جانشــین 
رســمی مائو بود، در سپتامبر ۱۹۷۱ در سفر به اتحاد جماهیر شوروی در یک سانحه 
هوایی جان باخت. حزب کمونیســت تقریبا دو سال بعد، خبر مرگ لین را فاش کرد. 
پس از ســال ۱۹۴۹ که حزب کمونیســت بر چین مسلط شد، مائو شروع به یارکشی 
کورکورانه کرد. کیشِ شــخصیتی او در دوران انقلاب فرهنگی به اوج خود رســید. 
تغییر سریع روایت حزب در پی انتشار خبر مرگ لین- که او را از قهرمانی انقلابی به 
یک خائن تبدیل کردند- کمکی به حفظ اقتدار مائو نکرد. در عوض، چینی ها انقلاب 
فرهنگی و درنهایت شــخص مائو را را زیر سؤال بردند. مائو به تدریج از چشم مردم 
افتاد. شــی در ســال ۲۰۱۳ کنترل چین را به دســت گرفت. او پس از شروع سومین 
دوره ریاست جمهوری خود در ســال ۲۰۲۲ با تغییر قانون اساسی چین برای حذف 
محدودیت ریاســت جمهوری، قدرت خود را تثبیت کرد و با پشــت کردن به رهبریِ 
جمعی در رده های بالای حزب به جایگاهی مشــابه مائو دســت پیدا کرد. می توان 
این لحظه را «لحظه مائو تسه تونگِ» شی نامید. آنگاه «لحظه لیو شائوچیِ» شی سر 
رســید. لیو دو ســال پس از انقلاب فرهنگی به دست مائو حذف شد. او نایب رئیس 
وقت حزب کمونیست و «رئیس جمهور» چین بود و در مقطعی جانشین بالقوه مائو 
محسوب می شــد. لیو، به عنوان یک اصلاح طلب اقتصادی، با جنبش های سیاسیِ 
منتهی به دهه تحولات سیاســی-اجتماعی مخالف بود؛ ازاین رو در ســال ۱۹۶۸ از 
سمت خود خلع و به عنوان «راه بازکن سرمایه داری» محکوم شد. به طور مشابه، در 
اختتامیه بیستمین کنگره ملی مجلس فرمایشی چین در سال ۲۰۲۲، که شی در آن 
به ســومین دوره ریاست جمهوری خود رسید، هو جینتائو، سلف شی، به طور علنی 
از جلســه اخراج شد. هو در سمت چپ شی نشســته بود و تمایلی به ترک جلسه 
نداشــت. بااین حال، شی چهره ای بی روح از خود نشــان داد و زیردستان او هو را از 

جایش بلند کردند و بیرون بردند.

لحظه «لین بیائو»
چنین اتفاقاتی در حزب کمونیســت چین معمولا با برنامه ریزی انجام می گیرند. 
تحقیر عمومی هو بدون اجازه شی میسر نبود. تمام رهبران ارشد حزب که در جلسه 
حضور داشــتند، اتفاقی را که در حال رخ دادن بود نادیــده گرفتند. هو در راه خروج 
دستی به شــانه دست پرورده اش، لی که چیانگ، کشید که یک سال بعد بر اثر حمله 
قلبی درگذشت. لی در ســال ۲۰۲۲ به  عنوان عضو کمیته دائمی دفتر سیاسی حزب 
کمونیســت چین بازنشسته شد. «لحظه لین بیائو» می توانست پایگاه قدرت شی را از 
ریشه متزلزل کند؛ دقیقا مانند مرگ لین که ضربه سهمگینی به اقتدار مائو وارد کرد. 
پس از اینکه حزب کمونیســت قدرت را در چین به دســت گرفــت، مائو دیکتاتوری 
مطلــق برپا کرد و از احترام خلل ناپذیر حزب از جمله مقامات ارشــد برخوردار بود. 
بااین حال مرگ لین به شــکل قابل توجهی این روند را تغییر داد. مائو شــخصا لین را 
به عنوان جانشــین خود انتخاب کرده بود. ازآنجاکه وجهه مائو همیشه شکوهمند، 
خردمند و بی لغزش بود، مردم قویا باور داشــتند که لین فرمانــده ای عالی و وفادار 
اســت. سقوط لین به شــدت صلاحیت مائو را زیر ســؤال برد و باعث شد بسیاری از 
اعضــای کهنه کار حزب به قضاوت و تصمیمات مائو شــک کنند. خائن خواندن لین 
به ســرعت مردم چین را ســرخورده کرد. آنها متوجه شدند که حتی مائو نیز که او را 
مثل خدا عالم می پنداشتند، اشــتباه می کند. این تغییر دیدگاه به ایجاد شک و تردید 
گســترده در قبال روایت های حزب منجر شد. از این گذشــته، بسیاری از جوانانی که 
دشواری های انقلاب فرهنگی را چشیده بودند، به تدریج به این فکر کردند که کجای 
کار می لنگد و انقلاب فرهنگی و شخصِ مائو را زیر سؤال بردند. ازاین رو بسیاری بر این 
باورند که حادثه لین بیائو منشأ پایان انقلاب فرهنگی بود و تغییر ایدئولوژیک مهمی 
را در بین مردم چین از جمله کســانی که در کنار مائو جنگیده بودند و نسل جوانانی 
که در انجام اعمال خشونت آمیز «انقلابی» از مائو پیروی می کردند، رقم زد. بسیاری 
از مورخان حزب کمونیست چین بر این باورند که علت سرنوشت غم انگیز دو جانشین 
مائو، لیو و لین، را باید در دلهره ای جســت و جو کنیم که مائو با مشاهده اعلام برائت 
نیکیتا خروشــچف از جوزف استالین پیدا کرده بود. خروشچف به ظاهر احترام زیادی 
برای استالین دیکتاتور روسیه قائل بود و استالین عمیقا به او اطمینان داشت و اغلب 
مسئولیت های مهمی را در مواقع بحرانی به او محول می کرد. مائو نمی توانست به 
ظهور یک «خروشــچف» دیگر در چین فکر کند؛ جانشینی که به او اعتماد داشت اما 
خائن از آب درمی آمد و اقدامات ناشایست او را پس از مرگش افشا می کرد. این ترس 
عمیق توضیح می دهد که چرا مائو با بی رحمی تعداد زیادی از مقامات عالی رتبه را 
در جریان انقلاب فرهنگی حذف کرد. مائو حتی در دوران سالخوردگی از ترس اینکه 
رقبای سیاســی از او انتقام بگیرند، حاضر نشــد به طورکامل از قدرت کناره گیری کند. 
شی این  روزها خود را در وضعیت مشابهی می بیند و با تبعات ناکامی در واکنش به 
کووید ۱۹، اقتصاد متزلزل و بحران مسکن مواجه است. تلاش گسترده او برای مبارزه 
با فســاد- که گفته می شود برای حذف دشمنان سیاسی در دستور کار قرار گرفته- و 
بی اعتنایی آشــکار به بزرگان حزب مانند هو جینتائو باعث شده شی بیش از همیشه 
منزوی شــود. منابع گزارش داده  اند که بزرگان حزب کمونیســت از شی می خواهند 
جانشــین خود را تعیین کند؛ موضوعی که از آغاز ســومین دوره ریاســت جمهوری 
شــی به تعویق افتاده است. شی می خواهد جانشــین خود را از حلقه درونی حزب 
انتخاب کند و احتمالا بین لی چیانگ، نخســت وزیر چین و دینگ شه شیانگ، معاون 
اول نخست وزیر، مردد مانده است. بااین حال، دیگر اعضای حزب کمونیست از جمله 
جناح هو جینتائــو و کهنه کاران بانفوذ به هو چونهوا، شــخص معتمد هو جینتائو، 

نظر دارند.
شــی مطمئنا مثل مائو از سرنگون شدن به دســت زیردست خود می ترسد. شی 
سال گذشته لی شانگ فو، وزیر دفاع، چین گانگ، وزیر امور خارجه سابق و دست کم 
چهار فرمانده نیروی موشکی چین را برکنار کرد. این افراد همگی به خواست شی به 
این سمت ها رسیده بودند. «لحظه لین بیائویِ» شی ممکن است دقیقا مثل مائو رقم 
نخورد. بااین حال وقوع یک حادثه غیرمنتظره در رابطه با جانشین او می تواند قدرت 

شی را به شکل قابل توجهی تضعیف کند.
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